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SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
BIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-BEY-SSP-D02/2018
ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DEL EVENTO BE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO LIC-GEY-
8SP-002/2019, QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTARO DE YUCATAN, A TRAVES DE LA DIRECCIGN GENERAL DE
ADMINISTRACION PARA LA ADQUISICION DE "EQUIPD DE PROTECCION PERSONAL PARA BOMBEROS", CON RECURSOS PROVENIENTES DEL
PRESUPUESTD OE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADQ DE YUCATAN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2013 CORRESPONDIENTE AL DECRETO 29/2018
PUBLICADO EN EL DIARID OFICIAL DEL GOBIERNG DEL ESTADO DE YUCATAN EL DIA 31 BE DICIEMBRE DE 2018, DE CONFORMIDAD €ON LO
ESTABLECIDO EN EL. NUMERAL 2, FRACCION XI INCISO “B” DE LAS BASES DE PROCEDIMIENTO,

EN LA CIUDAD DE MERIDA, CAPITAL DEL ESTADO DE YUCATAN, MEXICD, SIENDOD LAS DOCE HORAS DEL DiA DIECISIETE DE MAYO DE DOS MIL
DIECINUEVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL BE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
UBICADA EN KILOMETRO 46 ANILLO PERIFERICD, TABLAJE CATASTRAL 12848, CARRETERA POLIGONO-CAUCEL, SUSULA-XOCLAN “S", cODIGO
POSTAL 97217, MERIDA, YUCATAN, MEXICO, LAS SIGUIENTES PERSONAS: LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DF.
ADMINISTRACION, LICENCIADA GUADALUPE DEL ROSARIO GONZALEZ CHAN EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION JURIDICA, CONTADOR PUBLICO
ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICENCIADO JESUS IVAN FLORES CUYTUN COORDINADOR OEL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CIUDADANG JOSE HUMBERTO DURAN CITUK JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL, LICENCIADA
1IZZET GABRIELA CERON ALBORNOZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y ACTIVO FIJO, LICENGIADO JIMEL JOSE CABRERA BAQUEIRD JEFE
DEL DEPARTAMENTO 0E SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS DE CONTROL. CIUDADANA BEATRIZ EUGENIA GUZMAN BGONZALEZ JEFE DEL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, COMANDANTE SANTIAGO MASSA RAMOS DIRECTOR DE SINIESTROS Y RESCATES, QUIEN FUNGE COMO AREA
REQUIRENTE Y ASFSOR TECNICO INTERNO; TODOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PYBLICA, FUNCIONARIOS PUBLICOS Y LGS
REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS LICITANTES PARTICIPANTES CUYOS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.

CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-BEY-SSP-
002/2019, REFERENTE A LA ADQUISICION DE “EQLIPO DE PROTECCION PERSONAL PARA BOMBEROS', FUERON DEBIDAMENTE INFORMADAS DE LA
CELEBRACION GE ESTE ACTO E INVITADAS AL MISMO, LAS DEPENDENCIAS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS NO ASISTIO
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL. " NOASISTIO
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL.
{CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA S.5.P.) C.P. FERNANDO ALBERTO GURUBEL TEC

_COMO ACTO INICIAL, EL LIC, LUIS'ALBERTO PINZON SARABIA, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, DI0 LA BIENVENIDA A TODUS'LOS PRESENTES,
DECLARANDO COMG FORMALMENTE INICIADO EL PRESENTE ACTG. . P

A CONTINUACION SE PROCEDIG AL PASE DE LISTA DE LOS LICITANTES QUE LIBREMENTE RESPONDIERON A LA CONVOCATORIA Y QUE SE

PRESENTAN AESTE ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LOS SIGUIENTES: .

1. COMPARfA MEXICANA DE PROTECCIGN S. DE R.L. DE C.V. : YUCATAN
-2 C.P. JOSE LUIS ESCALANTE AGUILAR : ' YUCATAN ' £

SE HACE CONSTAR QUE EL LICITANTE C.P. JOSE LUIS ESCALANTE AGUILAR NO ACREDITO SU PERSONALIDAL €0N FORME AL NUMERAL 2, FRACCION
XI DE LAS BASES DE PROCEDIMIENTD POR LO QUE ENTRA EN CALIDAD BE OYENTE

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 BENERALES, FRACCIGN Vi MODIFICACIONES A LOS DOCUMENTGS DE LICITACION PUBLICA
PRESENCIAL 1 A “CONVOCANTE”, SIEMPRE QUE ELLO ND TENGA POR OBJETO LIMITAR EL NUMERO DE LICITANTES, PODRA MODIFICAR LOS PLAZOS
U OTROS ASPECTOS ESTABLECIDOS EN EAS BASES DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL, POR CONSIBUIENTE SE ACLARA A LOS LICITANTES
DEBERAN CONSIDERAR LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES DE LAS BASES DF LA PRESENTE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO LIG-GEY-
$8P-002/2018, REFERIDAS EN LA SIGUIENTE PRECISION

PRECISION UNICA:

LA “CONVOCANTE” ACLARA LA CEDULA 19 DENOMINADA "DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA PARTICIPAREN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS” EN
SUPRIMER REQUISITG, LACEDULA A LA GUE HACE REFERENCIA DEBE ESTAR ENUMERADO CONEL N ‘MERO 1Y NO CON EL NUMERO 18, QUEDANDQ
DE LA SIGUIENTE MANERA: P

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES —-
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-002/2018
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", DDCUMENTOS REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS (CEDULA 19)."

A CONTINUACION EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION CEDE LA PALABRA A LA C.P. ALICIA ANAS
PUERTO PADILLA, QUIEN MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

TAL Y COMO SF SFNALA ENEL PUNTONUMERO 2. GENERALES, FRACCION XI, INCISO B DE LAS BASES DE LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO
LIC-GEY-SSP-002/2019, PARA SER CONTESTADAS LAS SOLICITUDES GE ACLARACIONES, LOS LICITANTES INTERESADOS DEBIERON HABER
PRESENTADC SU SOLICITUD DE ACLARACION, TENIENDO COMG LIMITE VEINTICUATRO HORAS ANTES DEL PRESENTE ACTO, ACLARANDO QUE LA ;
FECHA Y HORA LIMITE FUE EL GiA DIECISEIS DE MAYO DE DOS MIL DIECINIEVE A LAS DOCE HORAS. |

DE LG ANTERIOR, SEACLARAALDS PRESENTES QUE UNICAMENTE SE RESPONDERAN A LAS DUDAS Y/U OBSERVACIONES, MOTIVO DEL PRESENTE i
ACTO, AL LICITANTE QUE CUMPLIG CON LA ENTREGA DE SUS PREGUNTAS RESPECTIVAS, MISMAS QUE FUERON RECIBIDAS DENTRO DEL PLAZD J’/’\
SENALADO EN EL NUMERAL 2, FRACCION X1, INCISO B, BF 1 AS REFERIDAS BASES, SIENDO EL SIGUIENTE: _ \

Y
1. COMPANIA MEXICANA DE PROTECCION S. DER.L, DEG.V. YUCATAN 10

H

. i

EN CUMPLIMIENTO A LA REFERIDA BASES. SE PROCEDIO A LA LECTURA DE LA SOLICITUD DE ACLARACIONES RECIBINA, CUYAS PREGUNTAS \J

FUERON TRAMSCRITAS INTEGRAMENTE COM EL NOMBRE DEL LICITANTE QUE LAS FORMULA ASi COMO SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS,
ANEXANDOSE AL EXPEGIENTE DE ESTA LICITACION EL ESCRITO ENTREGADO DEBIDAMENTE RUBRICADO:

A CONTINUACION SE HACE CONSTAR LAS PREGUNTAS RECIBIDAS:

COMPARNIA MEXICANA DE PROTECCION S, BER.L.DEC.V.
SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR L0 SIGUIENTE:

1, REFERENCIA: PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES; NUMERAL V “PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES A ADQUIRIR",
1 SEGUNDO INCISO“PLAZOY LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES'.

PREGUNTA: EN EL PLIEBD DE BASES Y CONDICIONES SE INDICA QUE LOS BIENES DEBERAN SER ENTREGADOS EN UN PLAZO NO MAYOR
A 70 DIAS NATURALES.

SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES A 90 DIAS NATURALES; -
LO ANTERIOR DEBIDO A LOS TIEMPOS DE FABRICACION DEL EQUIPAMIENTO, YA QUE CON ESTO PODEMOS ASEGURAR A LA DEPENDENCIA
QUE LOS BIENES SON COGMPLETAMENTE NUEV0S Y CUMPLEN CON LA DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS CONTENIDAS ENEL
PLIEGO DE BASES Y CGNDICIONES.

(,SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD'P
RESPUESTA SE ACLARA AL 'LICITANTE" E)UE NO ACEPTA suU SOLICITUD

2. REFERENCIA: INCESD 1I"DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPEGIFICACIGNES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR"; CUADRO ™ BIENES f"[
A ADQUIRIR CANTIDAD, BESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS"; PARTIDA 1

f ,f

~ PREGUNTA: EN EL APARTADO CORRESPONDIENTE A LA ESTRUCTURA DEL CHAQUETON SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLAR/}R Sl EL
MATERIAL DE LA CAPA EXTERNA DEBE ESTAR FABRICADO EN UNA COMPOSICION MINIMA DE 40% PARA-ARAMIDA Y 80:% META- ARAM}DA

EMBARGO EN LAS ZONAS BAJO EL BRAZO, EL PANEL LATERAL DONDE BAJA EL BRAZO Y LA MANGA BAJA INTERIOR TENDRAN UNA y
'MEMBRANA TERMICA PARA AISLAR AL BOMBERO DE LA YEMPERATURA AMBIENTE SIN SER TAN FUERTE A LA ZONA EXPUESTA % /
A

RESPUESTA: LA "CONVOCANTE" ACLARA AL “LICITANTE" QUE ACEPTA LA COMPOSICION PROPUESTA PARA LA CAPA EXTERNA, SIN \§

DIRECTAMENTE AL FUEGO, £STO SE GEBE PARA DARLE RESPIRALIBILIDAD Y/C UN MAYOR FLUJO DE AIRE EN ESAS ZONAS QUE DE CIERT,
MANERA NO SE ENCUENTRAN DIRECTAMENTE EXPUESTAS,

3. REFERENGIA: INCISO lI"'DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR"; CUADRD "BIENES
A ADQUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS'; PARTIDA |
PREGUNTA: EN LO REFERENTE A LA CONSTRUCCION DEL CUELLO Y PARTE POSTERIOR DEL CHAQUETON, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACEPTAR LA CONSTRUCCION DE CADA FABRICANTE CONSIDERANDO QUE DICHA CONSTRUCCION DEBE ESTAR CERTIFICADA EN
"CUMPLIMIENTO DE LA NORMA NFPA 1971 2018, ASFGURANDO LA PROTECCION ADECUADA DFL USUARIO,
;SE ACEPTA NUESTRA S0LICITUD? kN

RESPUESTA: LA"CONVOCANTE" ACEPTA LA PROPUESTA DEL "LICITANTE", ’s\

e .
S
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4, REFERENCIA: INCISO Ii"BESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR™ CUADRO “BIENES
A ADDUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS"; PARTIDA 2
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LA CONSTRUCCION DEL PANTALON DEBE INCLUIR UN CINTURON Y ESTE :
SISTEMA DESE ESTAR CERTIFICADO POR LA NORMA NFPA 1971-2018

RESPUESTA: LA "CONVOCANTE" ACEPTA LA PROPUESTA DEL “LICITANTE".

5. REFERENCIA: INCISO II"DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADOQUIRIR"; CUADRO “BIENES
A ADQUIRIR CANTIOAD, DESCRIPCICN Y ESPECIFICACIONES TECNICAS'; TODAS LAS PARTIDAS. _
PREGUNTA: DADO QUE LAS PRENDAS ESTARAN DESTINADAS PARA FL CUERPO DE BOMBERGS RECOMENDAMOS A LA CONVACANTE SE A
PIDA LA PRESENTACION DEL CERTIFICADD DE CUMPLIMIENTO DE LA NFPA 1971-2018 PARA TODAS LAS PARTIDAS.
+SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? \\j

RESPUESTA: LA “CONVOCANTE" ACEPTA LA SOLICITUD DEL*LICITANTE”, Y PODRA AGREGAR COPIAS [IE LAS CERTIFICACIONES CON LAS y

QUE CUENTE CADA UNG DE LOS BIENES A OFERTAR, ACLARANDG QUE ESTAS DEBERAN APEGARSE A L AS NORMAS ENUNCIADAS PARA %’“
CADA BIEN MENCIONADA EN EE NUMERAL 2, FRACCION 1I, "DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS |
BIENES A ADQUIRIR Y DICHAS COPIAS DEBERAN IR ADJUNTO AL REQUISITO NUMERD 22 REFERENTE A LA PROPUESTA TECNICA{CEDULA ;
8).

A ADQUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS”; PARTIDA 4
PREBUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR S! EL CASCO DE BOMBERD DEBE TENER 4 0 8 PUNTOS EN EL SISTEMA DE
SUSPENSION PARA PROTECCION DE IMPACTOS,

6. REFERENCIA: INCISO I "DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR"; CUADRO “BIENES \
N

RESPUESTA: LA “CONVOCANTE” ACEPTA CASCOS CON 4 0 6 PUNTOS DE SUSPENSION

7. REFERENCIA: INCISO Il 'DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR"; CUADRO"BIENES
A AGQUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS"; PARTIDAS ;
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR SI SE ACEPTAN GUANTES DE MATERIAL SINTETICO QUE CUMPLAN COM LA NORMA ¢
ENB59-2003 G DE CARNAZA QUE CUMPLA LA NFPA 1871-2018 /

RESPUESTA: LA "CONVOCANTE" ACEPTA AMBOS TIPOS DE MATERIALES SIEMPRE Y CUANDG CUMPLAN CGN LA LABOR DE CDMBATIR
INCENDIOS ESTRUCTURALES. -

8, REFERENCIA: INCISO I "DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR®; CUADRQ*BIENES Iy,
A ADQUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS”; PARTIDA 7 /

" PREGUNTA: SE'SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EN EL APARTADD DE LAS'BOTAS DE BOMBERD LA CONFIGURACION DE AJUSTE o f :
CON CORDON EN UNA BOTA DE CAUCHO, YA QUE NO ES UN REQUERIMIENTO DE LA NORMA NFPA 1971-2018 /

RESPUESTA: LA *CONVOCANTE" ACLARA AL "LICITANTE" QUE SOLICITA UNA BOTA PARA COMBATIR INCENDIOS ESTRUCTURALES, CON /
SUELA DE CAUCHO, CON SISTEMA DE AJUSTE RAPIDO CON CORDON, CON CERTIFICACION DE LA NOM-113-STPS-2008, SIN EMBARGO EN
CASD OE CONTAR ADICIONALMENTE CON OTRA CERTIFICACION Y SEA PARA BOTAS PARA COMBATIR INCENDIOS ESTRUCTURALES LA;‘X

"CONVDCANTE" ACEPTA SE AGREGUE LA MENCIGNADA CERTIFICAGION, ;_ 7
REFERENCIA: INCISO lI"DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y £SPECIFICACIONES TECNICAS DE LGS 8(ENES A ADQUIRIR"; CUADRO "BIENES .
A ADDUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS'; PARTIDA7 ;
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR S| ACEPTAN SE PRESENTE UNA BOTA DE CAUCHO CERTIFECADA BAJO LA NORMA
NFPA1971-2018

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL "LICITANTE" QUE SU PREGUNTA SE DA POR CONTESTADA CON LA RESPUESTA OTORGADA A SU
PREGUNTA ANTERIOR.

UNA VEZ FINALIZADA LA ETAPA DE ACLARACI[jNES, SE CONSULTA A LOS LICITANTES PRESENTES QUE ACREDITARCN SU PERSONALIDAD PARA
PARTICIPAR EN EL PRESENTE ACTO, St TIENEN ALGUNA ACLARACIGN ADICIONAL QUE FORMULAR SOBRE LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR LA
"CONVOCANTE", QUIENES AFIRMARON NO TENER MAS DUDAS Y/0 ACLARACIONES QUE SOLICITAR. . Q\

DE LO ANTERIOR, LINA VEZ FINALIZADA LA LECTURA DE LA PRECISION Y LAS ACLARACIONES CORRESPONDIENTES Y LOS LICITANTES HABIENDO 3 X
DECLARADO SU CONFORMIDAD A LAS MISMAS EN CUANTC A QUE FUERCN OTORGADAS CON CLARIDAD Y PRECISION, QUIENES RESPONDIERON 4 ;
AFIRMATIVAMENTE Y MANIFESTARON NO TENER ALGUNA OBJECION RESPECTO DE ESTE ACTO; SE HACE CONSTAR QUE DF ACUFRDO CON L.O \
ESTIPULADO EN 1AS BASES DEL -PROCEDIMIENTD A LA LICITACION PUBLJCA PRESENCIAL NUMERO LIC-GEY %SP~002/2019 QUE LAS

e ™,
L j /} V - ‘}k
- ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES i»w Phoeo™"
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-88P-002/2019 ™~/
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OBSERVACIONES GENERALES, ASICOMO TORA MODIFICACION ¥ PRECISION DERIVADA DEL PRESENTE ACTO, SERAN CONSIDERADAS COMO PARTE
INTEGRANTE DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA PRESENGIAL,

EN NUEVC USO DE LA PALABRA, £L LIC. LUIS ALBERTC PINZON SARABIA REITERA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN APEGARSE ESTRICTAMENTE A
LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION Y DE LAS PROVENIENTES DE LA PRECISION Y
ACLLARACIONES DEL PRESENTE ACTO, AS/ COMO LEER CUIDADOSAMENTE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE
SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE YUCATAN, DEMAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES Y EN VIGOR, AL IGUAL
QUE CONTEMPLAR LAS MODIFICACIONES QUE EN SU CASO-DERIVEN DEL PRESENTE ACTSO; ESTOAFINDE EVITAR CAEREN ERRORES QUE PUDIERAN
DESCALIFICAR SU PROPUESTA.

CABE ACLARAR QUE EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS ESTA PROGRAMADC PARA EL DA VEINTICUATRG DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE A LAS

12:00 HRS, EN ESTA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMEINISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, UBICADA EN
KILOMETRO 45 ANILLO PERIFERICO, TABLAJE CATASTRAL 12648, CARRETERA POLIGONO-CAUCEL, SUSULA- XOCLAN "5", CODIGO POSTAL 97217,
MERIDA, YUCATAN, MEXICO.

HACIENDO HINCAF‘IE QUE LA ASISTENCIA A BICHO ACTO SERA DE CARACTER OBLIGATORIO, POR LO QUE HACE DEL COMOCIMIENTO A LOS
PRESENTES QUE EN CASO DE ND ASISTIR LAS EMPRESAS LICITANTES, ESTAS SERAN GESCALIFICADAS,

ASE MISMO, INDICO QUE EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 13 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO OE YUCATANM, EL"LICITANTE", EN CASO DE RESULTAR GANADOR, DEBERA ESTAR INSCRITO EN
EL PABGRON DE PROVEEDGRES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN, SIENDO REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA FIRMA DEL CONTRATO
DERIVADO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION SIENDO LAS DOCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL
MISMO DIA QUE LLEVA POR FECHA, LEVANTANDO LA PRESENTE ACTA CONSTANTE DE CINCO FGJAS PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES
Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, FIRMANDD AL MARGEN Y AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE EN ELLA ACTUARON,
ENTREGANDOSE COPIA OE LA MISMA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES SI ASILO SOLICITAN,

LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA -
DIRECTOR GENERAL DE AOMINISTRACION
R . *~ 'SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA: -

Lic, GUADALUPE/L ROSARIQ GONZALEZ CHAN ) _ C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PAlgl[LLA
EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION JURIDICA ~ JEFE BEL DEPTO. DE COMPRAS

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA . SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-002/2019 _ T
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LiC. JESUSTVAN FI:élRE?‘:‘L CUYTUN ‘ C. JOSE HUMBERT
COORDINADOR DEL DEPTO, DE COMPRAS JEFE BEL DEPTO. BE, P
SECRETARIA DE SEGUR:DAD PUBLICA SECRETARIA DE SEGiiRI } ;

Lic. LizzET GABRIEL}BERUNXB ORNOZ ™~ LIC. JIMEL JOSEICAZ
JEFE DL DEPTO. DE ALMACEN Y ACTWO FIJO JEFE DEL DEPFO.DE § &
SECRETARIA DE SEGURIDABPUBLICA PROCED'{ﬂ Y70 DE ONTRDL :‘;
N SECRETARINDE $E{;UR| DRUS

- . u
/ ERLVA
- 1
C. BEATR|Z EUGENIA GUZMAN GONZALEZ %, DT s§mjﬂAGo MASSA RAMB/
JEFE IEL BEPTD. AOMINISTRATIVO . DIREC SINIESTROS Y RESLATES
SECRETARIA OF SEGURIDAD PUBLICA AREA REQUIRENTE Y ASESOR TE qO INTERNO

SECRETARIA OE SEGURIDAD PUBLICA

ORLAS DEPENDENCIAS INVITADAS

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y . )
FINANZAS  ~ - v, NOASISTIO . . NO ASISTIO
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL. NO ASISTIO NO Ags:ﬁ\

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL.

{CONTRALOR INTERNO ASIGNADO ALAS,S.p,) | O+F- FERNANDG ALBERTO GURUBEL TEC

COMPANIA MEXICANA DE PROTECCION S,

DE R.L. DE C.V., RUBEN ZEUS CORDERC NUNEZ

C.P. JOSE LUIS ESCALANTE AGUILAR

- .P. : GU
(PERSONA FISICA] C.P. JOSE LUIS ESCALANTE AGUILAR

s mf CONVOCATORIA DE LA LICITACION

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DEL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BA&%
SONAL P?rRA BOMBEROS"CELEBRADA EL

PUBLICA PRESENCIAL NO, LIC-GEY-SSP-002/2019 PARA LA ADQUISICION DE'EOUIPO DE PROTE CCIﬁN P
DiA DIECISIETE DE MAYO DEL AND D08 MIL DIECINUEVE ——----—-—rmren -

o

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION POBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-002/2019
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